
Waldidyll Seniorenzentrum
Paudritzsch Nr. 4
04703 Leisnig

geltende Pflegesätze (pro Monat) ab 1. März 2024

Zimmer im Altbau

Pflegegrad
Pflegeentgelt 

(inkl. Ausbildungs-
umlage)

Unterkunft + 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Gesamt-
entgelt

Anteil 
Pflegekasse am 
Pflegeentgelt

Gesamt-
betrag

1 1.600,70 € + + = 2.564,10 € -
individuell

bis zu
125,00 €

- =

2 2.024,45 € + + = 2.987,85 € -
individuell 

bis zu
770,00 €

- =

3 2.516,34 € + + = 3.479,74 € -
individuell

bis zu
1.262,00 €

- =

4 3.029,53 € + + = 3.992,93 € -
individuell

bis zu
1.775,00 €

- =

5 3.259,50 € + + = 4.222,90 € -
individuell

bis zu 
2.005,00 €

- =

Zimmer im Neubau

Pflegegrad
Pflegeentgelt 

(inkl. Ausbildungs-
umlage)

Unterkunft + 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Gesamt-
entgelt

Anteil 
Pflegekasse am 
Pflegeentgelt

Gesamt-
betrag

1 1.600,70 € + + = 2.710,12 € -
individuell

bis zu
125,00 €

- =

2 2.024,45 € + + = 3.133,87 € -
individuell 

bis zu
770,00 €

- =

3 2.516,34 € + + = 3.625,76 € -
individuell

bis zu
1.262,00 €

- =

4 3.029,53 € + + = 4.138,95 € -
individuell

bis zu
1.775,00 €

- =

5 3.259,50 € + + = 4.368,92 € -
individuell

bis zu 
2.005,00 €

- =

Auch die Möglichkeit zur Kurzzeitpflege können Sie bei uns in Anspruch nehmen. Sprechen Sie uns gern an für weitere Informationen.

Leistungszuschlag, welcher zusätzlich nach § 43c SGB XI
seit 2022 von der Pflegekasse für die Pflegegrade 2 - 5 

übernommen wird 

5 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes 
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 

bis zu 
12 Monaten 

vollstationärer 
Pflege

25 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

12 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

45 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von
mehr als 

24 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

70 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

36 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

individueller 
Gesamt-
betrag

Leistungszuschlag, welcher zusätzlich nach § 43c SGB XI
seit 2022 von der Pflegekasse für die Pflegegrade 2 - 5 

übernommen wird 

0%

individueller 
Gesamt-
betrag

653,12 € 310,28 €

653,12 € 456,30 €

0%

5 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes 
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 

bis zu 
12 Monaten 

vollstationärer 
Pflege

25 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

12 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

45 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von
mehr als 

24 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

70 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

36 Monaten 
vollstationärer 

Pflege
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